Aquisição de Equipamentos para a Implantação da 
Coleta Seletiva no município de Santa Cruz/PE, conforme 
Termo de Compromisso nº 973987/2024/MCID, conforme 
condições e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. 
Empresas vencedoras valor total: R$ 78.089,99 (setenta e oito 
mil e oitenta e nove reais e noventa e nove centavos): 
MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA 
(11175931000147) com o lote: 3 no valor total de R$ 
33.999,99 (trinta e três mil e novecentos e noventa e nove 
reais e noventa e nove centavos). VERLUMA COMERCIO LTDA 
(63679550000107) com o lote: 4 no valor total de R$ 3.500,00 
(três mil e quinhentos reais). SKY CLEAN COMERCIO DE 
EQUIPAMENTOS LTDA (55442589000170) com os lotes: 1 e 2 
no valor total de R$ 40.590,00 (quarenta mil e quinhentos e 
noventa reais). 

SANTA CRUZ - PE, 21 de janeiro de 2026 

SUZANA DE CASSIA COELHO DA SILVA 

CONDUTOR DE PROCESSOS 

RESULTADO DE JULGAMENTO E ADJUDICAÇÃO E 
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2025 

O condutor de processos do órgão MUNICIPIO DE SANTA

[...]

Cruz/PE, conforme Termo de Compromisso nº 

973987/2024/MCID, conforme condições e exigências 

estabelecidas no Edital e seus anexos.. Ficando adjudicadas e 

homologadas as seguintes propostas: MASTERFER COMERCIO 

DE FERRAGENS LTDA (11175931000147) com o lote 3 no valor 

de R$ 33.999,99 (trinta e três mil e novecentos e noventa e 

nove reais e noventa e nove centavos) e VERLUMA 

COMERCIO LTDA (63679550000107) com o lote 4 no valor de 

R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais) e SKY CLEAN 

COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA (55442589000170) com 

o lote 1 no valor de R$ 33.750,00 (trinta e três mil e setecentos 

e cinquenta reais) e lote 2 no valor de R$ 6.840,00 (seis mil e 

oitocentos e quarenta reais), 

SANTA CRUZ (PE), quarta-feira, 21 de janeiro de 2026 

SUZANA DE CASSIA COELHO DA SILVA 

CONDUTOR DE PROCESSOS 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
028/2025 

Processo Adm: Nº 059/2025 

Objeto: Aquisição de Equipamentos para a Implantação da 

Coleta Seletiva no município de Santa Cruz/PE, conforme 

Termo de Compromisso nº 973987/2024/MCID, conforme 

condições e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. 

Empresas vencedoras valor total: R$ 78.089,99 (setenta e oito 

mil e oitenta e nove reais e noventa e nove centavos): 

MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA 

(11175931000147) com os lotes: 3 no valor total de R$ 

33.999,99 (trinta e três mil e novecentos e noventa e nove 

reais e noventa e nove centavos). VERLUMA COMERCIO LTDA 

(63679550000107) com os lotes: 4 no valor total de R$ 

3.500,00 (três mil e quinhentos reais). SKY CLEAN COMERCIO 

DE EQUIPAMENTOS LTDA (55442589000170) com os lotes: 1, 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

2 no valor total de R$ 40.590,00 (quarenta mil e quinhentos e 

noventa reais). 

SANTA CRUZ (PE), quarta-feira, 21 de janeiro de 2026 

ADEGILDO GUIMARÃES SOARES 

AUTORIDADE DE PROMOTOR 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

028/2025 
Processo Adm: Nº 059/2025 

Objeto: Aquisição de Equipamentos para a Implantação da